

Norske Mille Bisgaard leder sikkerhetsavdelingen i Sky News: – Journalister er ikke den enkleste gruppen å jobbe med. Der andre trekker unna, løper journalister til

Journalisten 04.08.2021
Martin Hall Larsen

27-åringen har ansvaret for sikkerheten til nyhetsteam som oppsøker verdens farligste steder.

Kidnapping, fengsling, vold, bilbomber, trakassering, feil sted til feil tid - det er mange ting norske Mille Bisgaard (27) hjelper journalistene i britiske Sky News å unngå.

I april 2021 ble Bisgaard hentet til Sky Group, et av Europas største mediekonsern. Der er hun ansvarlig for å bygge opp og lede avdelingen Incident Management & Travel Security.

Som «lead analyst» leder 27-åringen en gruppe på åtte etterretningsanalytikere. Teamet jobber turnus, døgnet rundt, for å bistå Sky reportere og redaktører verden over med sikkerhet, etterretning og beredskap.

- Sikkerhet har alltid vært prioritert hos Sky. Men avdelingen er kun et par måneder gammel. Ledelsen så et behov for å ha et samle team som jobber på tvers av organisasjonen. Vi skal ikke bare å reagere raskt når noe skjer, men også jobbe forebyggende, forteller Bisgaard.

Reiste bak Talibans linjer

En sentral del av rollen til Bisgaard, er å jobbe med reportere, nyhetsledere og redaktører før og etter reportasjereiser til høyrisikoland, -områder og -byer.

I begynnelsen av juli publiserte Sky News en stor nyhetspakke under taggen «Afghanistan Endgame».

Der går Skys reportere dypt inn i Taliban-okkuperte områder i Afghanistan og dokumenterer hvordan den islamistisk bevegelsen tar til seg nye områder i skyggen av USAs uttrekning.

I de omfattende og langvarige forberedelsene før avreise, jobbet Bisgaard tett på redaksjonen.

- Er det snakk om høy risikoland, må reisep planen gjennom oss for godkjenning. Videre går det på briefing av selve journalistene, som vi bygger på risikonivået vi har satt på det aktuelle stedet, forteller Bisgaard.

- Vi sørger for at de har bakkestøtte og nødvendig utstyr, som skuddsikre vester. Det var også en kvinne i teamet, som innebærer egne sikkerhetstiltak og forbredelser i et land som Afghanistan.

Før en slik reportasjetur, blir hvert eneste steg planlagt ned til minste detalj. Reporterne og fotografene er utstyrt med GPS-sporing. Er det avvik fra planen, går det av en alarm hos Bisgaard & co. som overvåker alle bevegelser fra hovedkontoret i London.

- Vi tar også en vurdering av typen transport som er tryggest. Noen ganger er det pansrede kjøretøy, andre ganger vurderer vi det som sikrere å gå «mainstream» med en «vanlig» bil.

Alle journalistene har også ekstra forsikringer. Ikke bare for skader, sykdom og lignende, men også for kidnapping. Skreddersydd «Kidnap and ransom coverage» vurderes fra gang til gang.

Journalister er et mål i seg selv

- Angrep og trusler mot journalister er en voksende internasjonal utfordring som påvirker pressens ytringsfrihet og handlingsrom på en rekke ulike måter.

Det sier professor ved Institutt for journalistikk og mediefag på Oslo Met, Kristin Skare Orgeret. Der leder hun forskningsgruppen MEKK (Medier, Krig og Konflikt) i tospann med Roy Krøvel.

Kristin Skare Orgeret, professor ved Institutt for journalistikk og mediefag på Oslo Met Foto: Oslo Met

Forskergruppen arrangerer en årlig internasjonal sikkerhetskonferanse for journalister og forskere i tilknytning til FNs internasjonal dag mot forbrytelser mot journalister 2. november.

Orgeret sier trusselbildet mot journalister har endret karakter de siste årene. Mens det tidligere var spesielt de journalistene som ble sendt ut for å dekke krig og konflikt som var utsatt, er det nå en økende tendens til at journalister er et mål i seg selv.

- Journalister og mediefolk angripes for eksempel under politiske demonstrasjoner i land som inntil nylig har hatt tradisjon for høy grad av pressefrihet, sier hun.

Varierende tilbud

At Sky har startet en avdeling for sikkerhet, etterretning og beredskap for nyhetsredaksjonen, mener Orgeret er helt naturlig og veldig relevant.

- Arbeidsgiver har et stort ansvar for å sørge for de ansattes sikkerhet. Alle ansatte bør få opplæring i sikkerhet, inkludert digital sikkerhet. Ingen mediehus har råd til å ikke ta dette på alvor. Når journalister og kilders sikkerhet trues, utfordres samtidig tilgangen til god journalistikk, sier hun.

Orgeret trekker frem Serena-angrepet i Kabul i 2008, der journalist Carsten Thomassen fra Dagbladet ble drept.

Hun sier at mange som har vært i gamet en stund, definerer hendelsen som et veiskille der sikkerhetsutfordringer ble tatt betydelig mer på alvor i norske redaksjoner etterpå.

- Siden da har alle norske mediehus tilbud om sikkerhetstrening for journalister som skal ut i konfliktområder. Nylige intervjuer med en rekke yngre korrespondenter viser likevel at det er noe varierende hvilke tilbud den enkelte faktisk får. Vi ser også at en del kvinnelige journalister finner at de ikke er godt nok forberedt på spesielle utfordringer de kan møte i konfliktområder, sier Orgeret.

Slik jobber NRK med sikkerheten

NRK har faste korrespondenter i Moskva, Beijing, Brussel, Berlin, London, Istanbul, Cape Town, Libanon og Washington DC, samt en stringer i Sør-Amerika.

Allerede i rekrutteringsprosessen av nye korrespondenter i NRK, er sikkerhet og risikovurdering et tema. Reportasjeteam som skal jobbe i risikoområder gjennomgår sikkerhetskurs og får tilgang på nødvendig sikkerhetsutstyr.

Korrespondent Yama Wolasmal og utenriksreporter Eirik Veum har vært i Afghanistan det siste halvåret. I forkant av begge turene lagde NRK detaljerte planer for hva de skulle gjøre, med sikkerheten i fokus, forteller redaksjonsleder i NRK Utenriks, Sofie Gran Aspunvik.

Sofie Gran Aspunvik, redaksjonsleder i NRK Utenriks, Foto: Privat

Hun sier at reportasjeturer til høyrisikoland krever at både teamet som reiser, og reportasjeledere hjemme, er godt forberedt.

- Vi gjør en grundig vurdering internt, ved hjelp av sikkerhetsansvarlig i NRK og kontakt med lokale kilder, og henter inn ekstern vurdering fra et sikkerhetsselskap vi samarbeider med. I sum gir det oss et godt grunnlag for å vurdere om vi skal gjennomføre turen, og hvordan, sier Aspunvik.

Det er også flere svært rutinerte utenriksjournalister i NRK, som sitter på erfaringer som er verdifulle å hente frem og diskutere når det planlegges nye reportasjeturer, forteller redaksjonslederen.

- Vi snakker alltid godt gjennom planene og forventningene i forkant, og debrifer i etterkant. NRK samarbeider også med en psykolog som kan være en nyttig samtalepartner etter en reportasjetur til et risikoområde, sier hun.

- Hvilke vurderinger tar dere mellom risiko og nyhetsverdi?

- Sikkerheten til reportasjeteamene er helt avgjørende for hvordan vi jobber. Når vi likevel velger å dra på reportasjeturer som innebærer risiko, er det fordi vi har gjort grundig forarbeid, lagt gode planer og gjort alt vi kan for å redusere risikoen for at noe ska gå galt. Det kan for eksempel innebære at vi reiser til et land med en uavklart sikkerhetssituasjon, men bevisst unngår enkelte områder, sier Aspunvik.

- Det er viktig at det lages journalistikk også fra steder det er utfordrende å jobbe fra.

Givende og utfordrende

Før Bisgaard startet i Sky, hadde hun ingen erfaring med mediebransjen. Hun forteller at det er både givende og utfordrende å jobbe med journalister.

- Journalister er ikke den enkleste gruppen å jobbe med. Der andre trekker unna, løper journalister til. Det er i journalistens natur å ofte oppsøke situasjoner, steder og mennesker som kan være farlige. Heldigvis går det stort sett bra, sier hun.

Mille Bisgaard er født og oppvokst på Nesbru i Asker. Etter videregående gikk veien til studier i USA. Hun dro deretter til London, so har vært hennes hjem siden. Foto: Lawrence Shehata

Interessen for feltet fikk hun da hun var praktikant ved den norske ambassaden i Washington DC tilbake i 2016. Hun ble rådet til å søke mot Storbritannia, hvor utdannelsene innen feltet er verdensledene.

Etter endt mastergrad, har Asker-jenta blitt igjen i storbyen.

Bisgaard har jobbet med etterretning i flere år, blant annet hos en amerikansk storbank i London. I tillegg har hun jobbet hos et privat konsultentselskap innen etterretning.

Jobben i Sky News synes hun er svært meningsfylt.

- Jeg får virkelig sett resultater av jobben min. Selv om jeg ikke er journalist selv, er det gøy å ha en liten finger med i spillet for at journalistene skal ha trygge og gode arbeidsvilkår, sier hun og legger til:

- Det føles godt å se et innslag hvor jeg og kollegaene mine kan klappe oss selv på skuldrene fordi journalistene kom tilbake i godt behold - og kan levere journalistikk av høy kvalitet som ellers kanskje ikke hadde sett dagens lys.

Image-text:

Les mer (https://nogo.retriever-info.com/prod?a=62137&d=00267720210804336916267&di=272234&ext_feed=1&p=1105721&s=2677&sa=2031050&tz=Europe/Oslo&x=4710a9eb3dd16ef9f5afa9c182204121)

Flere saker fra Journalisten

[True crime-bølge i mediene: - Blir problematisk når det sensasjonelle fremstår som hovedmotivet \(/artikkel/true-crime-b%C3%B8lge-i-mediene-blir-problematisk-n%C3%A5r-det-sensasjonelle-fremst%C3%A5r-som\)](#)

Men litterære virkemidler har alltid vært en del av krimjournalistikken, sier professor.

[Journalisten \(/medier/journalisten\)](#) 21.02.2022

[En av de skarpeste penner i Fædrelandsvennens historie, men også blant de mest lyriske \(/artikkel/en-av-de-skarpeste-penner-i-f%C3%A6drelandsvennens-historie-men-ogs%C3%A5-blant-de-mest-lyriske\)](#)

Tidligere kolleger minnes Trygve Bjarne Klingsheim. Vår kjære venn og tidligere kollega Trygve Bjarne Klingsheim forlot dette liv 31. januar og ble bisatt fra Oddernes kapell torsdag 10. februar, på sin 90-årsdag.

[Journalisten \(/medier/journalisten\)](#) 20.02.2022

[Kundelisten til sveitsisk storbank avslørt i stor datalekkasje \(/artikkel/kundelisten-til-sveitsisk-storbank-avsl%C3%B8rt-i-stor-datalekkasje\)](#)

Gravejournalister har jobbet seg gjennom listene. Credit Suisse, en av verdens største private banker, har angivelig hatt korrupte politikere, narkotikabaroner og krigsforbrytere som kunder i flere tiår.